[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2012г.  №  13

с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

	О первоочередных мерах по подготовке жилищно - коммунального хозяйства и

объектов социальной сферы Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2012-2013г.г.

В целях обеспечения своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе  осенне-зимний период 2012-2013г.г.

     п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить Комиссию по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2012-2013г.г. в следующем составе:
- Н.А.Парфёнова – глава муниципального образования Воргинского сельского поселения, председатель комиссии;

    Члены комиссии:

- В.А.Потапенков – директор МОУ Воргинская средняя школа;

- А.П.Блинкова – заведующая Воргинской библиотекой;

- В.В.Завизин – заведующий Воргинским СДК;

- Г.Л.Старикова – специалист 1 категории администрации Воргинского сельского поселения.

     2. На заседании комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе  в осенне-зимний период 2012-2013г.г. утвердить план необходимых мероприятий.
     3. Ответственным за выполнение плана мероприятий обеспечить своевременное выполнение необходимых мероприятий по устойчивой работе объектов социальной сферы в зимних условиях согласно плана мероприятий.

     4. Комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в  осенне-зимний период 2012-2013г.г. в срок до 10.09.2012г. провести проверку выполнения плана мероприятий, выявление и устранение недостатков.

5.  Утвердить план мероприятий по подготовке учреждений муниципального образования Воргинского сельского поселения к осенне-зимнему отопительному сезону 2012-2013 гг.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                     Н.А.Парфёнова
                      Утвержден

Постановлением главы муниципального

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области
от 23.04.2012г. № 13
ПЛАН

мероприятий по подготовке учреждений муниципального образования Воргинского сельского поселения к осенне-зимнему отопительному сезону 2012-2013г.
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Необходимые мероприятия
	 Срок испол-нения
	Ответст-венные
	Примечание

	1.
	Администрация

Воргинского

с/поселения Ершичского района Смоленской области
	1. Заготовка топлива.
	 июль

	 Глава Администрации

	2.  Проверка противопожарных гидрантов с участием представителя МЧС
	сентябрь
	 Глава Администрации

	3.  Проведение газового отопления к зданию администрации
	Август-сентябрь
	 Глава Администрации

	4. Упорядочить систему уличного освещения.
	сентябрь
	 Глава Администрации

	5.   Внутренний и наружный ремонт здания бани (штукатурка, побелка, замена кранов, изготовление бельевых шкафов)
	август
	 Глава Администрации

	2.
	МОУ Воргинская средняя школа
	1.  Ремонт крыши котельной.
	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	2.  Покраска котельной

	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	3. Штукатурка стен котельной
	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	 4. Ремонт мягкой кровли на здании школы 40 м2
	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	5. Замена оконных блоков
	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	6. Косметический ремонт здания школы
	июль
	Директор МОУ Воргинская школа

	7. Промывка и опрессовка системы отопления
	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	8. Установка ограждения территории  школы
	июль
	Директор МОУ Воргинская школа

	9. Демонтаж и установка центрального входа
	июнь
	Директор МОУ Воргинская школа

	10. Проведение замеров оборудования столовой и котельной
	август
	Директор МОУ Воргинская школа

	3.
	Воргинский сельский дом культуры
	1. Ремонт фундамента здания, крыльца, оконных проемов
	Июль-август
	Заведующий Воргинского СДК

	4.
	Воргинская библиотека
	1.Заготовка топлива
	сентябрь
	Заведующая библиотеки

	2.Ремонт 12 оконных проемов
	июль
	Заведующая библиотеки